1

Ofício Circular nº 28/2022SF                                  Santiago 09 de Agosto de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 29/07/2022 A 04/08/2022

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal 29/07/22 R$ 28.257,93

Cota-Parte do FPM – Cota-Mensal – Principal - PRÓPRIO 29/07/22 R$ 591.886,96

Cota-Parte do FPM – Cota-Mensal – Principal – MDE 29/07/22 R$ 49.323,95

Cota-Parte do FPM – Cota-Mensal – Principal – FUNDEB 29/07/22 R$ 197.295,61

Cota-Parte do FPM – Cota-Mensal – Principal – ASPS 29/07/22 R$ 147.971,74

Transferências de Recursos FUNDEB 29/07/22 R$ 166.739,70

IGD – PAB 29/07/22 R$ 5.635,19

PSB Básica 29/07/22 R$ 13.668,73

PSE – Média Complexidade 29/07/22 R$ 8.730,37

Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020 29/07/22 R$ 20.057,41

Cota-Parte do ITR – Principal – PRÓPRIO 29/07/22 R$ 3.647,36

Cota-Parte do ITR – Principal – MDE 29/07/22 R$ 303,97

Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS 29/07/22 R$ 911,84

Cota-Parte do ITR – Principal – FUNDEB 29/07/22 R$ 1.215,77

Transferências de Recursos FUNDEB 02/08/22 R$ 298.136,66

Transferências do Salário-Educação – Principal 03/08/22 R$ 175.500,91

PNAE 04/08/22 R$ 20.020,80

Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP 04/08/22 R$ 10.055,80

PNAE – AEE 04/08/22 R$ 742,00

Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária –

Principal
04/08/22 R$ 2.456,36

Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde –

Principal
04/08/22 R$ 22.522,63

Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada –

Principal
04/08/22 R$ 295.778,00

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa

Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE – Principal
04/08/22 R$ 337,71

PNAE EJA 04/08/22 R$ 300,80

PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche 04/08/22 R$ 21.635,40

2

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0

		2022-08-09T11:56:43-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087